

Activité et résultat comparés du premier semestre 2008

	€	€	€
	30-juin-08	30-juin-07	30-juin-06
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises.....	6 076 915	11 795 338	8 599 059
Production vendue.....	19 074 942	20 837 064	20 933 676
Montant net du Chiffre d'Affaire....	25 151 856	32 632 402	29 532 734
Production stockée.....	1 117 221	5 726 791	3 377 957
Production immobilisée.....	74 655	44 884	85 014
Subventions d'exploitation.....			2 592
Reprises sur provisions (et amortis- sements), transfert de charges.....	722 345	351 304	1 312 430
Autres produits.....	49 992	47 874	324
Total I.....	27 116 070	38 803 255	34 311 051
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises.....	6 482 098	8 036 020	5 562 217
Variation de stock.....	(2 519 265)	(530 724)	(1 163 020)
Achat de matières premières et autres approvisionnements.....	6 399 420	10 353 629	10 151 869
Variation de stock.....	191 689	(497 741)	(1 146 461)
Autres achats et charges externes.....	8 180 421	9 611 231	9 296 627
Impôts, taxes et versements assimilés..	693 520	829 215	701 993
Salaires et traitements.....	5 809 477	6 169 462	5 782 127
Charges sociales.....	2 400 704	2 611 338	2 466 506
Dotations aux amortissements et aux provisions :			
Sur immobilisations :			
Dotations aux amortissements.....	679 630	632 316	702 142
Dotations aux provisions.....			
Sur actif circulant :			
Dotations aux provisions.....	780 336	617 577	1 032 487
Pour risques et charges :			
Dotations aux provisions.....	299 178	304 875	124 493
Autres charges.....	67 727	40 960	86 700
Total II.....	29 464 934	38 178 157	33 597 679
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II).....	(2 348 864)	625 098	713 373
PRODUITS FINANCIERS :			
De participation.....			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé.....	57	54	50
Autres intérêts et produits assimilés..	51 190	66 557	83 415
Reprises sur provisions et transferts de charges.....	45 200		
Différences positives de change.....	421 201	439 668	9 645
Produits nets de cession de valeurs mobilières de placement.....	35 462	72 502	31 602
Total V.....	553 111	578 780	124 712
CHARGES FINANCIERES :			
Dotations aux amortissements et aux provisions.....	409 193	4 095	(3 827)
Intérêts et charges assimilés.....	63 175	137 837	108 978
Différences négatives de changes.....	226 318	359 103	3 846
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement.....			
Total VI.....	698 686	501 035	108 996
2. RESULTAT FINANCIER (V-IV).....	(145 575)	77 745	15 716
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI).....	(2 494 439)	702 843	729 089
PRODUITS EXCEPTIONNELS :			
Sur opérations de gestion.....		3 206	36 298
Sur opérations en capital.....	1 444	5 088	95 365
Reprises sur provisions et transferts de charges.....	114 294	90 074	166 177
Total VII.....	115 738	98 368	297 839
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion.....	1 102	50 858	169 859
Sur opérations de capital.....		65 133	13 099
Dotations aux amortissements et aux provisions.....	97 883	165 160	71 205
Total VIII.....	98 985	281 151	254 162
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII).....	16 753	(182 783)	43 677
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE (IX).....			6 118
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X).....	31 672	73 113	149 076
TOTAL DES PRODUITS.....	27 784 919	39 480 404	34 733 603
TOTAL DES CHARGES.....	30 294 277	39 033 457	34 116 031
BENEFICE OU PERTE.....	(2 509 358)	446 947	617 572

BILAN AU 30 JUIN 2008

ACTIF

	€					€					PASSIF	
	Brut 06-08	Amort/Prov	Net- 06-08	Net- 06-07	Net- 12-07	€	Net Juin 08	Net Juin 07	Net 12-07	€	Net Juin 07	Net 12-07
Capital souscrit non appelé.....							1 659 222	1 659 222	1 659 222			1 659 222
Immobilisations incorporelles :							2 437 638	2 437 638	2 437 638			2 437 638
Frais d'établissement.....												
Frais de recherche et de développement												
Concessions, brevets, licences,												
marques, procédés et valeurs simil...	1 169 884	1 001 701	168 183	92 393	63 222		165 922	165 007	165 007			165 007
Avances et acomptes/ immos incorporelles												
Immobilisations corporelles :												
Terreins.....	377 882	152 322	225 559	225 559	225 559							
Constructions.....	9 652 460	7 037 623	2 614 837	2 647 758	2 547 945		8 776 442	8 776 442	8 776 442			8 776 442
Installations techniques, matériel et												
outillage industriels.....	12 171 022	8 984 631	3 186 391	3 291 298	3 220 446		11 457 147	10 119 998	10 119 998			10 119 998
Autres.....	1 657 750	1 428 178	229 572	342 070	281 453		(2 509 358)	446 947	1 338 063			1 338 063
Immobilisations corporelles en cours..	785 105		785 105	66 218	723 786		356	9 644	1 800			1 800
Avances et acomptes.....							908 878	852 717	940 574			940 574
Immobilisations financières :							22 896 247	24 467 616	25 438 744			25 438 744
Autres participations	817 031		817 031	74 000	74 000							
Autres titres immobilisés.....	15 250		15 250	15 250	15 250							
Prêts.....	245 073		245 073	245 073	245 073		277 301	334 373	279 664			279 664
Autres.....	272 398	59 760	212 638	265 033	204 168		277 301	334 373	279 664			279 664
Total I.....	27 163 854	18 664 216	8 499 638	7 264 653	7 600 902		2 098 209	1 156 626	1 539 598			1 539 598
Stocks et en-cours :							1 319 666	1 236 365	1 240 501			1 240 501
Matières premières et autres approv...	4 658 933	238 967	4 419 966	5 779 461	4 669 836		3 417 875	2 392 991	2 780 099			2 780 099
En-cours de production (B&S).....	2 081 575	56 037	2 025 538	1 765 312	1 622 820							
Produits intermédiaires et finis.....	4 406 113	160 337	4 245 776	7 573 370	3 522 571							
Marchandises.....	6 023 543	213 041	5 810 502	3 525 346	3 286 510							
Avances et acomptes versés / commandes..	483 486		483 486	564 874	268 169		3 658 807	5 829 197	1 317 904			1 317 904
Créances :												
Créances clients et optes rattachés...	16 335 939	1 173 001	15 162 938	21 407 166	14 919 330							
Autres.....	3 131 807		3 131 807	2 327 883	3 526 140							
Valeurs mobilières de placement	24 809		24 809	27 698	24 809							
Disponibilités.....	771 364		771 364	2 138 701	3 618 620		7 571 097	12 228 860	4 482 712			4 482 712
Charges constatées d'avance.....	245 363		245 363	637 093	240 653		4 411 946	4 698 999	4 430 463			4 430 463
Total II.....	38 162 932	1 841 383	36 321 549	45 746 903	35 699 458							
Charges à répartir sur plusieurs							204 044	28 429	370 081			370 081
exercices (III).....							2 382 963	2 891 876	4 172 425			4 172 425
Primes de remboursement des obliga-							24	768	526			526
tions (IV).....												
Total III.....							18 228 881	25 678 129	14 774 111			14 774 111
Ecart de conversion Actif (V).....	19 893		19 893	7 260			20 777	145 706	27 741			27 741
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V).....	65 346 679	20 505 598	44 841 081	53 018 815	43 300 360		44 841 081	53 018 815	43 300 360			43 300 360